

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про застосування англійської мови в Україні» щодо усунення правової невизначеності стосовно встановлення надбавки за володіння англійською мовою»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про застосування англійської мови в Україні»	
Стаття 3. Особи, які зобов'язані володіти англійською мовою 1. Вимога щодо обов'язковості володіння англійською мовою встановлюється до осіб, які претендують на зайняття посад: 1) державної служби категорії «А»; 2) державної служби категорій «Б» і «В», перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України; 3) голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників; 4) військовослужбовців офіцерського, сержантського і старшинського складу, які проходять військову службу за контрактом, перелік яких встановлюється Кабінетом	Стаття 3. Особи, які зобов'язані володіти англійською мовою 1. Вимога щодо обов'язковості володіння англійською мовою встановлюється до осіб, які претендують на зайняття посад: 1) державної служби категорії «А»; 2) державної служби категорій «Б» і «В», посадові обов'язки (завдання та функції) яких передбачають обов'язкове використання англійської мови під час їх виконання. Перелік таких посадових обов'язків (завдань та функцій) затверджується Кабінетом Міністрів України; 3) голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників; 4) військовослужбовців офіцерського, сержантського і старшинського складу, які проходять військову службу за контрактом, перелік яких встановлюється Кабінетом



СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
 № 03/120/908-25 від 16.09.2025
 Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800
 Підписувач Бережна Тетяна Василівна
 Дата підписання: 16.09.2025
 Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

Міністрів України;

5) поліцейських середнього і вищого складу Національної поліції України, посад начальницького складу інших правоохоронних органів, посад начальницького складу служби цивільного захисту, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України;

6) прокурорів;

7) у податкових та митних органах, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України;

8) керівників, членів виконавчого органу, членів наглядової ради (ради директорів) та інших посадових осіб державних підприємств, господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі;

9) керівників державних наукових установ;

10) керівників закладів вищої освіти;

11) у сфері освіти і науки, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Положення відсутнє

Міністрів України;

5) поліцейських середнього і вищого складу Національної поліції України, посад начальницького складу інших правоохоронних органів, посад начальницького складу служби цивільного захисту, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України;

6) прокурорів;

7) у податкових та митних органах, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України;

8) керівників, членів виконавчого органу, членів наглядової ради (ради директорів) та інших посадових осіб державних підприємств, господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі;

9) керівників державних наукових установ;

10) керівників закладів вищої освіти;

11) у сфері освіти і науки, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Відповідно до переліку, передбаченого пунктом 2 цієї частини, керівник державної служби в державному органі затверджує перелік посад державної служби категорій «Б» і «В», що включені до штатного розпису державного органу, претенденти на зайняття яких зобов'язані володіти англійською мовою.



Розділ II. ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування, крім:

пунктів 1, 3 частини першої статті 3 цього Закону, підпункту 3, підпункту «а» підпункту 12, абзацу другого підпункту «г» підпункту 15 пункту 3 цього розділу, які набирають чинності через два роки з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX;

пунктів 2, 4-11 частини першої, частини третьої статті 3, частини другої статті 6, частини першої статті 11 цього Закону, підпункту 13, абзацу третього підпункту «г» підпункту 15 пункту 3 цього розділу, які набирають чинності через чотири роки з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX;

Розділ II. ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування, крім:

пунктів 1, 3 частини першої статті 3 цього Закону, підпункту 3, підпункту «а» підпункту 12, абзацу другого підпункту «г» підпункту 15 пункту 3 цього розділу, які набирають чинності через два роки з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX;

пунктів 2, 4-11, **абзацу тринадцятого** частини першої, частини третьої статті 3, частини другої статті 6, частини першої статті 11 цього Закону, підпункту 13, абзацу третього підпункту «г» підпункту 15 пункту 3 цього розділу, які набирають чинності через чотири роки з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення



частини другої статті 3, статті 5, частини першої статті 6, статті 7, частини другої статті 8, частин другої - четвертої статті 9, статті 10, частини другої статті 11 цього Закону, підпунктів 1, 2, 7-10, підпункту «в» підпункту 12, підпункту «в» підпункту 17 пункту 3 цього розділу, які набирають чинності через два роки з дня набрання чинності цим Законом;

частини шостої статті 4, пункту 5 частини першої статті 8 цього Закону, які набирають чинності з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, і діють протягом чотирьох років;

Положення відсутні

...

воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX;

частини другої статті 3, статті 5, частини першої статті 6, статті 7, частини другої статті 8, частин другої - четвертої статті 9, статті 10, частини другої статті 11 цього Закону, підпунктів 1, 2, 7-10, підпункту «в» підпункту 12, підпункту «в» підпункту 17 пункту 3 цього розділу, які набирають чинності через два роки з дня набрання чинності цим Законом;

пункту 5 частини першої статті 8 цього Закону, **який набирає** чинності з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, і діє протягом чотирьох років;

частини шостої статті 4, яка набирає чинності через:

- два роки з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого



	2022 року № 2102-IX, для осіб, які обіймають посади, визначені пунктами 1 і 3 частини першої статті 3 цього Закону, і діє протягом чотирьох років; - чотири роки з дня припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, для осіб, які обіймають посади, визначені пунктами 2, 4—11 частини першої статті 3 цього Закону, і діє протягом чотирьох років; - два роки з дня набрання чинності цим Законом для осіб, які обіймають посади, визначені частиною другою статті 3 цього Закону, і діє протягом чотирьох років; ...
--	---

**Тимчасовий виконувач обов'язків
Міністра культури та стратегічних
комунікацій України**

Тетяна БЕРЕЖНА

_____ 2025 р.

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
№ 03/120/908-25 від 16.09.2025

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000526E020051440800

Підписувач Бережна Тетяна Василівна

Дата підписання: 16.09.2025

Дійсний з 20.08.2025 11:45:45 по 20.08.2027 11:45:45

